令和７年７月１７日

保護者様

佐世保市立宮小学校

校長 福本 良彦

９月の授業参観・懇談会及び校内夏休み作品展について

１１月の授業参観・懇談会の日程変更について【裏面】

（ご案内とお知らせ）

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。平素から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、９月の授業参観と懇談会を下記のとおり予定しております。授業参観はもちろん、

懇談会にもぜひご参加くださいますようお願いいたします。

また、校内夏休み作品展も下記期間に開催いたします。ご多用とは存じますが、多数ご

参観くださいますようご案内申し上げます。

記

１  ９月の授業参観・懇談会
① 対象  全学年

② 日時  ９月４日(木)

○ 授業参観（５時間目） １３：４５～１４：３０

○ 懇談会         １４：４５～１５：３０

③ 場所  各教室

２  夏休み作品展

① 日時  ９月４日（木）午後 ～ ９月５日（金）

※両日とも１６：４０までです。

    ② 場所  パソコン室・１階廊下

３  その他

運動場を駐車場として開放します。（9 月４日（木）参観日の日のみ）

※ 授業参観日であっても、児童は通常通りの集団下校が原則です。やむを得ず懇談会終

了までお子様を待たせなければならない事情（通院等）がある場合は、予め連絡帳等で

担任までお知らせください。

※ 来校の際は、スリッパをご持参ください。

家庭数配付

裏面に続きます。ご覧ください。

４  １１月の授業参観・懇談会

年度当初にお知らせしていた予定日からの変更となります。ご了承ください。

① 変更理由

○ 全学年児童および全保護者を対象にした講演会を行うため。

○ 講演していただく講師の先生のスケジュールに合わせるため。

変更前      →        変更後

１１月２７日（木）  →  １１月１４日（金）

   ○ 講演会テーマ 『 目標達成に必要な生活習慣の力 』

      講師：サンクス 杉野 伸治 先生

② 日程等

（１） 対象  全学年

（２） 日程  １１月１４日(金)

 １４：００～１４：３０（全児童・保護者対象の講演会）

              ※ 終了後、児童は教室に戻り、

事後指導および下校指導

                         ※ 児童下校は１５時

１４：３５～１５：３０（保護者のみ対象の講演会）

             ※ 保護者の方は、引き続き体育

館で講演会

１５：３５～１６：００（学級懇談会）

             ※ 講演会終了後、そのまま体育

館で分かれて懇談会

（３） 場所  体育館

③ その他

○ 運動場を駐車場として開放します。

裏面

サンクス公式サイト